
D.D.G. n.                           

           REPUBBLICA ITALIANA  

 

              REGIONE  SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Istituzione della Commissione per ricognizione straordinaria 

dei beni mobili e attrezzature d'ufficio 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n.28 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale 

della Regione Siciliana” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n.70 “Approvazione del Testo unico della legge 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P.R. n. 254 del 4/9/2002 “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei 

cassieri delle amministrazioni dello Stato”; 

VISTA la circolare della Presidenza della Regione - Dipartimento Regionale del Personale, dei 

Servizi Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza del Personale – Area Provveditorato 

(prot. n. 3599 del 16/6/03 pubblicata sulla GURS 25/7/03 n. 33, parte prima), con la quale sono 

state diramate “Direttive di attuazione del Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e 

dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4/09/02, n. 254”; 

VISTA la circolare n. 7 del 14 luglio 2004 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana avente 

per oggetto “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 

amministrazioni dello Stato, approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254”; 

VISTO l'art.68, comma 5 della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.Reg. n. 09 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 01/06/2022, 

recante:“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16  dicembre 2009, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all’art. 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6.”; 

  VISTO il D.P.Reg. n. 1 del 22 febbraio 2024, con il quale è stato adottato l’aggiornamento per il 

triennio 2024-2026, del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO), 

giusta deliberazione di Giunta regionale n. 47 del 16 febbraio 2024, già introdotto con l’articolo 6 del 

del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

  VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13 Febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta regionale 10 febbraio 2023, n. 82, alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, dirigente di 

terza fascia dell'Amministrazione Regionale, è stato conferito, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

VISTO il D.D.G. n. 937 del 14/06/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Dario Montana 

l'incarico di Dirigente del Servizio 10° “Servizi Generali, Programmazione, Controllo di gestione  del               

Dipartimento Regionale Famiglia e Politiche Sociali a decorrere dal 16/06/2022; 

VISTA la Circolare n° 4 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro prot. n. 3062 del  22/01/2019, 

con la quale vengono trasmesse le linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili 

e attrezzature d'ufficio; 

VISTA la direttiva di indirizzo per la programmazione strategica e la formazione delle direttive 

generali degli Assessori per l’attività amministrativa e la gestione per l’anno 2024, prot.n. 25134 del 

15.12.2023 -  Indirizzo Programmatico Prioritario B - Ottimizzazione delle risorse finanziarie e 

patrimoniali. Obiettivo strategico B.02. che dispone la prosecuzione nel 2024 delle attività 

discendenti individuate nell’anno 2023 e invita tutti i Dipartimenti che concorrono all’obiettivo 

strategico B.2 ad inserire nelle direttive generali per l’azione amministrativa e per la gestione lo 

specifico obiettivo operativo da concludersi entro il 31 dicembre 2024; 

 

 

gabriella
Casella di testo
619/S10



VISTO il D.A. n. 13/Gab del 14.02.2024, recante la Direttiva generale per l’attività amministrativa e 

la gestione per l’anno 2024 Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro, con la quale al Dirigente Generale del Dipartimento della famiglia e delle Politiche Sociali è 

stato assegnato l’obiettivo operativo:”Ricognizione straordinaria fisica beni mobili dipartimentali da 

comprovare con appositi verbali”; 

VISTO il capoverso “Istruzioni per la compilazione del nuovo inventario” della precitata Circolare 

n. 4 che prevede, per la predetta compilazione un’apposita “Commissione per il rinnovo degli 

inventari dei beni mobili”, composta dal titolare del centro di responsabilità, o da suo delegato, dal 

consegnatario e da dipendenti in servizio, in numero sufficiente a completarne la composizione;  

VISTO il D.D.G. n. 1667 del 20.06.2023, con il quale  si è provveduto a nominare la Commissione 

per il rinnovo degli inventari dei beni mobili e attrezzature d'ufficio presso il Dipartimento 

Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 

PRESO ATTO che ad oggi i lavori della Commissione non sono stati conclusi; 

RITENUTO, pertanto di dover procedere, in coerenza con quanto disposto dalla Dirett iva 

Presidenziale e dagl i obiettivi assegnati con la Dirett iva Assessor iale ,  alla 

rimodulazione della composizione   della Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili 

e attrezzature d'ufficio presso il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 

istituita con il  D.D.G. n. 1667 del 20.06.2023; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

Per i motivi di cui in premessa la Commissione per la ricognizione straordinaria dei beni mobili 

e  attrezzature d'ufficio istituita presso il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche 

Sociali è così modificata: 

 

 Dott. Dario Montana – Dirigente pro tempore del Servizio 10 Presidente  

 Sig.ra Daniela Colombo – Funzionario Direttivo componente 

 Sig. Mariano Milazzo – Istruttore componente 

 Sig. Massimiliano Fiore (Consegnatario) 

 Sig. Gaetano Balistreri  (vice consegnatario) 

 Sig.ra Maria Fortunata Stancanelli – Istruttore componente 

 Sig. Roberto Tranchida -– Istruttore componente 

 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale della 

Famiglia e delle Politiche Sociali e notificato agli interessati. 

 
 

Palermo, 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

(Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 
 

 

gabriella
Casella di testo
28 Marzo 2024


		2024-03-28T14:54:31+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




